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1. WYTYCZNE BRANŻOWE DLA BUDOWY PRZYŁĄCZA 

CIEPŁOWNICZEGO ORAZ WĘZŁA CIEPLNEGO DLA PKT PODOLE 60 

 

1.1. PRZYŁĄCZE CIEPŁOWNICZE  

− W ścianie zewnętrzej pomieszczenia węzła cieplnego należy wykonać dwa 

otwory kołowe o średnicy i rzędnej zgodnej z wartościami przedstawionymi w 

części rysunkowej ,,profil podłużny, 

− Należy wykonać uszczelnienie szczelne przejścia ciepłociągu przez ścianę 

zewnętrzną zgodnie ze schematem przedstawionym w części rysunkowej 

,,schemat przejścia przez przegrodę’’. 

 

1.2. WĘZEŁ CIEPLNY CZ. INSTALACYJNO-BUDOWLANA 

Węzeł cieplny i pomieszczenie węzła ciepła winny odpowiadać wymogom normy  

PN-B-02423. 

− Do węzła cieplnego należy zapewnić bezpośredni oraz całodobowy dostęp 

osobom obsługującym urządzenia węzła cieplnego (klucze do drzwi 

wejściowych oraz do piwnicy), 

− drzwi do węzła cieplnego, futrynę oraz próg wykonać ze stali z zamknięciem 

bezklamkowym otwieranym na zewnątrz węzła. Zastosować uszczelki 

antypalne, 

− Ściany w węźle pomalować na jasny kolor powłokami malarskimi chroniącymi 

przed przenikaniem wilgoci. Ściany i strop pomieszczenia węzła należy 

wykonać z materiałów niepalnych, 

− Podłoga w pomieszczeniu węzła cieplnego powinna być wytrzymała na 

uderzenia mechaniczne i nagłe zmiany temperatury. Ponadto musi być 

wyprofilowana ze spadkiem 1 [%] w kierunku kratek ściekowych, 

− Podłoga pod naczyniem wzbiorczym powinna być pozioma bez spadku, 

− Krotność wentylacji w pomieszczeniu węzła powinna zapewniać nie 

przekraczanie temp. +25°C w okresie zimowym oraz +35°C w okresie letnim, 

− Należy zamontować zlew owalny z podłączeniem do sprawnie działającej 

kanalizacji oraz z zaworem czerpalnym ze złączką do węża DN 15, 

− Doprowadzić wodę zimną dla potrzeb c.w.u. – wg projektu wod-kan,  
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− Do istniejącej studzienki schładzającej zlokalizowanej w pomieszczeniu 

wymiennikowni należy podpiąć kratki ściekowe zlokalizowane w 

pomieszczeniu węzła zgodnie z aranżacją przedstawioną w części rysunkowej. 

Połączenie zrealizować poprzez zastosowanie rur żeliwnych. Studzienka 

schłdzająca wyposażona w pompę odpływową, którą należy zasilić z rodzielnicy 

w węźle, 

− Zabezpieczenie akustyczne pomieszczenia węzła powinno zapewnić poziom 

dźwięku w pomieszczeniach przyległych do węzła zgodnie z PN-B-02151/02. 

Maksymalny hałas reduktora ciśnienia na rurociągu  wysokiego parametru to nie 

więcej niż 47 [dB (A)], natomiast głośność pomp poniżej 43[dB ]. 

− Całą obecną instalację i obce układy w pomieszczeniu należy usunąć pod 

montaż nowego układu węzła cieplnego. 

 

1.3. WĘZEŁ CIEPLNY CZ. ELEKTRYCZNA 

Zasilanie elektryczne pomieszczenia wymiennikowni ciepła godnie ze  

standardem MPEC S.A. może być realizowane na dwa sposoby: 

1. Układ zasilania z rozliczeniowym układem pomiaru energii elektrycznej.  

Moc przyłączeniowa do sieci wynosi 6,5kW. Umowę na dostawę energii  elektrycznej 

podpisuje MPEC S.A.Parametry obwodu zasilającego: zabezpieczenia w szafce licznikowej:  

przedlicznikowe - rozłącznik bezpiecznikowy z wkładkami 3x32A,  zalicznikowe - ogranicznik 

mocy 3x16A. Kabel do rozdzielni wymiennikowni o przekroju 5x6mm2. 

2. Układ zasilania wyprowadzony z wewnętrznej instalacji elektrycznej  Odbiorcy 

ciepła.  

Dla takiego rozwiązania zastosowanie ma taryfa na dostawę  energii cieplnej oznaczona jako 

S1-WIPe, zgodnie z która koszt energii elektrycznej zużywanej przez układ technologii 

wymiennikowni ciepła kompensowany jest przez zniżkę na opłatach związanych z dostawą 

energii cieplnej.Parametry obwodu zasilającego: zabezpieczenia w rozdzielni budynkowej:  

rozłącznik bezpiecznikowy z wkładkami 3x20A lub wyłącznik 3P, C20A. Kabel do rozdzielni 

wymiennikowni o przekroju 5x6mm2.  

Dodatkowo do pomieszczenia wymiennikowni należy doprowadzić wypust z instalacji 

uziemiającej budynku o rezystancji uziemienia poniżej 10 Ohm. W zależności od ustaleń 
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pomiędzy MPEC S.A. i Odbiorcą ciepła po stronie tego Odbiorcy może być także ułożenie 

przewodu sygnałowego do montowanego na elewacji północnej czujnika temperatury 

zewnętrznej oraz doprowadzenie do pomieszczenia wymiennikowni przewodu sieci Internet - 

przewód UTP 4p kat. 6, łącze Internet  ze stałym adresem IP. 
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